3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2021                                                                                                № АГ-2022-п

О подготовке и проведении празднования

встречи Нового 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях успешной подготовки и проведения городских новогодних мероприятий,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить новогодние ёлки на Соборной площади города Минусинска и площади городского посёлка Зелёный Бор.

2. Оборудовать ледовый городок на Соборной площади города Минусинска.

3. Утвердить состав оргкомитета  по  подготовке  и  проведению празднования встречи Нового 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Поручить оргкомитету по подготовке и проведению празднования встречи Нового 2022 года:

в срок до 10 декабря 2021 года разработать план организационных мероприятий по подготовке и проведению городской ёлки в онлайн-формате;

в срок до 15 декабря 2021 года разработать план новогодних мероприятий в онлайн-формате (Управление образования администрации города Минусинска, Отдел культуры администрации города Минусинска, Отдел спорта и молодежной политики администрации города Минусинска).
5. Рекомендовать руководителям юридических лиц всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям принять участие в новогоднем оформлении витрин и витражей помещений, зданий.
6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

7. Контроль  за  выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города

            подпись                                   А.О. Первухин
      Приложение

                                                                                       к постановлению

                                                                                       Администрации города

      Минусинска

                                                                                       от 18.11.2021  №  АГ-2022-п
Состав

оргкомитета  по  подготовке  и  проведению

празднования встречи Нового 2022 года

	Первухин

Андрей Олегович
	Глава города Минусинска, председатель оргкомитета

	Комаров

Сергей Владимирович

	первый заместитель Главы города Минусинска, заместитель председателя оргкомитета

	Павлова

Жанна Валентиновна

	заместитель Главы города по социальным вопросам, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Веккессер
Эдуард Карлович

	заместитель Главы города по экономике, финансам - инвестиционный уполномоченный

	Кыров

Владимир Васильевич

	заместитель Главы города по оперативному управлению

	Чумаченко

Лариса Ивановна

	председатель Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Гаинц

Сергей Викторович

	начальник отдела по делам ГО, ЧС и  безопасности территории администрации города Минусинска

	Пономарева

Вера Юрьевна

	заместитель начальника отдела по делам ГО, ЧС и  безопасности территории администрации города Минусинска

	Гейль
Елена Валерьевна
	руководитель финансового управления администрации города Минусинска

	Койнова

Татьяна Николаевна

	руководитель Управления образования администрации города Минусинска

	Букова

Наталья Викторовна
	начальник Отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

	Шиханцов
Петр Владимирович
	начальник Отдела культуры администрации города Минусинска

	Грязева

Елена Николаевна

	руководитель управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Баращук

Николай Александрович

	директор муниципального унитарного предприятия города Минусинска «Минусинское городское хозяйство»

	Островский

Павел Викторович
	директор муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» администрации города Минусинска

	Гончаренко

Сергей Михайлович

	директор Минусинского филиала АО «КрасЭко» (по согласованию)

	Темеров
Александр Сергеевич
	и.о. начальника 6 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Кусков

Евгений Васильевич
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский» (по согласованию)

	Соловьев

Александр Васильевич

	начальник ОВО по Минусинскому району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю (по согласованию)

Глава города

              подпись                               А.О. Первухин